
 
 

 

 
 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA  
VIA ROMA 139  

MACERATA 

______________________________________________________________________________ 
 

DELIBERAZIONE N. 4/2024 
del 24 giugno 2024 

 
 
 

IL PRESIDENTE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI MACERATA 
 

 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D. Lgs. n. 29/1993 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il piano del fabbisogno del personale annuale 2024 e triennale 2024-2026, approvato con Delibera 
Presidenziale  n. 3 del 09 novembre 2023, ratificata con  verbale del Consiglio Direttivo del 11 dicembre 
2023, nonchè la delibera contenuta nello stesso verbale  con la quale l’Automobile Club Macerata ha 
deliberato di procedere all’assunzione di personale del profilo di cui al presente avviso di selezione, 
mediante mobilità volontaria e, in subordine, nel caso di esito negativo, mediante selezione pubblica; 
VISTO il “Regolamento sull’accesso all’impiego e sulle modalità di svolgimento delle procedure selettive 
nell’Automobile Club di Macerata” approvato con verbale,punto VI del C.D. del 11 dicembre 2023; 
VISTO il “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento delle 
spese per il triennio 2023-2025”; 
VISTO il budget annuale per l’anno 2024, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e 
dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 27 ottobre 2023 con verbale n. 3; 
TENUTO CONTO dei processi lavorativi e dei fabbisogni complessivi dell’Ente, alla luce delle attività e dei 
relativi sviluppi programmati; 
ATTESO che il processo di definizione dei fabbisogni ai sensi della vigente normativa costituisce presupposto 
indefettibile per le determinazioni relative alle procedure di reclutamento di nuovo personale da parte 
dell’Ente; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AC Macerata; 
VISTO l’esito delle procedure del concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di num. 1 posto Area Assistenti (ex B1), da assegnare all’ufficio Assistenza dell’Ente con 
scadenza 24 aprile 2024; 
CONSIDERATO che la graduatoria del concorso ha visto vincitrice la Sig.ra Celeste Lattanzi, nata a Corridonia 
(MC) il 13 luglio 1985 e residente a Petriolo (MC) in Via G. Matteotti 63/B, con secondo classificato il Sig. 
Chiaramoni Simone,nato a Loreto il 14/07/1986 e residente in Morrovalle(MC) V. D. Alighieri  n. 96 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare e di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di prendere atto dell’esito del concorso conclusosi con la prova orale il 21 giugno 2024 e di disporre 

l’assunzione nell’organico dell’Automobile Club di Macerata della Sig.ra Celeste Lattanzi per il periodo di 
prova di mesi 4, a far data dal primo luglio 2024, una volta verificati i documenti opportuni e necessari 
prodotti dalla vincitrice della suddetta selezione. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Di dare mandato al direttore dell’Ente per le operazioni relative all'assunzione in regolare servizio come 

previsto dal Regolamento in vigore.  
4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

appropriata dell’amministrazione trasparente. 
5. che la presente determinazione presidenziale sarà portata alla ratifica del Consiglio Direttivo 

dell’Automobile Club di Macerata alla prima riunione utile. 
 
Macerata,24/06/2024 

       F.to  Il Presidente 
    Dott. Enrico Ruffini 


